
 

富山県青年薬剤師会 第 20 回研修会のご案内 

 

富山県青年薬剤師会では、若手薬剤師の成長を支援するために様々な研修会を企画・開催しています。 
今回は、富山弁に関する研修会を企画しました。数年前にも同様の研修会を開催しましたので、覚えて

おられる方も多いかと存じます。日常業務において切っても切れない関係にある方言ですが、他県から

来られた方には馴染みが薄く、日々ご苦労されているのではないでしょうか。また、富山弁と触れあって

こられた方にも、地域によって特色の異なる富山弁の面白さを見直していただく機会にしていただけれ

ばと思います。 
 
本研修は、富山県青年薬剤師会および富山県薬剤師会の会員に限らずご参加いただけます。 
多くの皆様のご参加をお待ち申しあげております。 
 

■日時  令和 6 年 11 月 9 日（土） 16：30～18：30 
■会場  富山県民会館 611 号室  富山市新総曲輪 4-18 
■講師  富山県議会議員／漫才師「母心」／元高岡ふるさと応援特使  

嶋川 武秀 先生 
■演題  ①『政治・芸能活動を通してわかる富山弁の特徴や面白さについて』 
     ②日常業務での富山弁に関するスモールグループディスカッション 
 
■研修会参加費  青年薬剤師会会員および富山県薬剤師会会員：無料 非会員：2,000円 

█定員      30 名程度（登録の先着順とさせていただきます） 
 
※富山県青年薬剤師会の Facebook®

でもご案内しておりますので、そちらもご覧ください。 
※非会員の方には、参加申し込み後、参加費の振込先をご連絡させていただきます。 

なお、一度ご入金いただきました参加費は、お返しできませんことをご了承ください。 
 
主 催 （公社）富山県薬剤師会 富山県青年薬剤師会 
問合せ （公社）富山県薬剤師会事務局  ＴＥＬ：076-420-5450  
      

 

参加申し込み方法  

下記の URL にアクセスいただくか、QR コードを読み込んでください。 
https://docs.google.com/forms/d/12An1mniaSz-fqqKTylRfENyliOEgz2zNYkT2M0G-Idg/edit 

 
 
     多くの皆様のご参加を 
    お待ち申し上げております!! 


